
 
 

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 

LA RETTRICE 
 

- Visto il bando di concorso per l’attribuzione di 62 borse di studio per il XXXVIII ciclo di 

dottorato, di cui ai D.M. 351/2022 e D.M. 352/2022, emanato con D.R. n. 778 (prot. 

144530) del 08 luglio 2022; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 

n. 575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la delibera del giorno 24 novembre 2025 del Collegio dei Docenti del corso di dottorato 

in  Scienze Chimiche (prot. 367201 del 15 dicembre 2025) con cui propone i componenti 

della commissione giudicatrice per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare la commissione giudicatrice per l’esame finale del corso di dottorato in Scienze 

Chimiche, XXXVIII ciclo, per i candidati e nella composizione sotto riportata: 

 

- Giulia Bonaccorso – curriculum in Chimica con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor 

Europaeus 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Mihail Simion Beldean Galea  Babeș-Bolyai University 

Prof.ssa Paola Agata Eustochia Donato Ordinario – CHEM-01/A – Università di Messina 

Prof.ssa Sarah Montesdeoca Esponda University of Las Palmas de Gran Canaria 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Victor Bocoș-Bințințan  Babeș-Bolyai University 

Prof.ssa Alessandra Maria Bossi Ordinario – CHEM-01/A – Università di Verona 

Prof. Andrea F.G. Gargano  University of Amsterdam 

 

- Margherita Marino – curriculum in Chimica con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor 

Europaeus 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Sonia Cantel Université de Montpellier 



 
 

Prof. Gianluca Giorgi Associato – CHEM-05/A - Università di Siena 

Prof.ssa Diana Imhof University of Bonn 

MEMBRI SUPPLENTI:  

Prof. Massimo Del Bubba Associato – CHEM-01/A – Università di Firenze  

Prof. Giancarlo Morelli Ordinario – CHEM-03/A – Università di Napoli “Federico II” 

Prof.ssa Anne Varenne Chimie ParisTech – PSL 

 

- Sara Pavone – curriculum in Chimica  

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Paola Galletti Ordinario – CHEM-05/A - “Alma Mater” Università di 

Bologna 

Prof.ssa Elena Petricci Associato – CHEM-05/A – Università di Siena 

Prof. Damiano Tanini Associato – CHEM-05/A – Università di Firenze 

MEMBRI SUPPLENTI:  

Prof.ssa Elena Cini Associato – CHEM-05/A – Università di Siena  

Prof. Ernesto Giovanni Occhiato Associato – CHEM-05/A – Università di Firenze 

Prof.ssa Chiara Samorì Associato – CHEM-05/A - “Alma Mater” Università di 

Bologna 

 

- Lorenzo Quadrini – curriculum in Chimica con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor 

Europaeus 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Susana Campuzano Ruiz Universidad Complutense de Madrid 

Prof. Felipe Conzuelo Universidade Nova de Lisboa 

Prof. Luigi Falciola Ordinario – CHEM-01/A – Università di Milano 

MEMBRI SUPPLENTI:  

Dott. Paolo Bollella Ricercatore a t.d. – CHEM-01/A – Università di Bari 

    “Aldo Moro” 

Prof.ssa Noemi De Los Santos Alvarez Universidad de Oviedo 

Prof. Federico Polo Associato – CHEM-01/A - Università “Ca’ Foscari” 

Venezia 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli 

fini della presente procedura. 

                                     LA RETTRICE 

                   Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2025-12-19T10:23:43+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




